Valeur brute à la clôture 25 1 166 1 191
Provision pour dépréciation
Valeur nette à la clôture 25 1 166 1 191

Les autres valeurs immobilisées sont constituées, pour l’essentiel, de dépôts et cautionnements versés et sommes assimilées.

Détail des titres de participation non consolidés 2018 2017

Participations inférieures à 20 %   25 25

Valeur brute 25 25

Autres créances
2018 2017

Avances et acomptes versés sur commandes 522 612
Débiteurs divers 77 868 77 224
Comptes de régularisation 1 963 1 856
Impôts différés actifs 10 890 10 756
Valeur brute 91 243 90 448
Provision pour dépréciation
Valeur nette 91 243 90 448

Capitaux propres

Le capital social de GSF est composé, au 31 décembre 2018, de 211 822 actions d’un nominal de 42,49 euros.
Il n’a pas été émis de valeurs mobilières autres que les actions composant le capital social. En l’absence d’instrument donnant droit à un accès différé
au capital de GSF SAS, le résultat net par action est égal au résultat dilué par action. Il s’établit à 144.68 euros. Il a été calculé en divisant le résultat net
consolidé par le nombre moyen pondéré d’actions en circulation en fin de période.

Capital Primes Réserves
consolidées

Résultat part
du Groupe Total

Au 31.12.2017 avant répartition 9 000 984 87 534 37 413 134 931
Affectation du résultat 22 585 - 37 413 - 14 828
Au 31.12.2017 après répartition 9 000 984 110 119 120 103
Variation de l’écart de conversion et autres 133 133
Résultat net part du Groupe 30 646 30 646
Au 31.12.2018 avant répartition 9 000 984 110 252 30 646 150 882

Stocks
2018 2017

Matières premières 1 110 1 103
Valeur brute 1 110 1 103
Provision pour dépréciation
Valeur nette 1 110 1 103

Montants en milliers d’euros

64 Groupe GSF

Panorama financier

Provisions pour risques et charges

Emprunts et dettes financières

2018 2017

Provisions pour risques 5 510 5 412
Provisions pour charges 4 102 4 016
Provisions pour engagements de retraite 27 258 26 013
Provisions pour impôts différés 3
Total 36 870 35 444

Les dettes financières, dont le montant figure au bilan, se décomposent en : 2018 2017

Dettes auprès des établissements de crédit 72 30
Dettes diverses 348 1 035
Total des emprunts et dettes assimilées 420 1 065
Concours bancaires courants 1 637 10 613
Total des emprunts et dettes financières 2 058 11 678

Les emprunts et dettes assimilées ont une durée résiduelle : 2018 2017

Comprise entre un et cinq ans 311 1 010
Inférieure à un an 109 55
Total 420 1 065

Par devise, ces emprunts et dettes assimilées se détaillent comme suit : 2018 2017

Euro 94 924
Dollar canadien 326 129
Dollar US 12
Total 420 1 065

2018 2017

Avances et acomptes reçus sur commandes 8 2
Dettes fiscales et sociales 176 449 176 432
Dettes diverses 6 957 6 699
Compte de régularisation 575 187
Total des autres dettes 183 989 183 320

Autres dettes

Engagements financiers
Notre société a accordé une caution de 250 000 euros dans le cadre d’une garantie de passif.

Chiffre d’affaires
2018 % 2017 %

France 823 976 93,3 780 378 92,1
Canada 20 748 2,4 26 335 3,1
Espagne 3 795 0,4
Royaume-Uni 11 365 1,2 11 525 1,4
États-Unis 27 525 3,1 25 441 3,0
Total 883 614 100 847 474 100

Montants en milliers d’euros

65Rapport annuel 2018

Frais de personnel et effectifs
Frais de personnel 2018 2017

Rémunération du personnel 525 986 502 620
Charges sociales 122 326 112 609
Participation des salariés 2 012 1 956
Total 650 324 617 185

Effectifs moyens du Groupe au cours de l’année 2018 2017

Cadres 391 370
Employés 1 274 1 348
Ouvriers 32 965 32 349
Total 34 630 34 067

Résultat d’exploitation
Le résultat d’exploitation par pays se ventile comme suit : 2018 2017

France 34 290 37 292
Canada - 872 2
Espagne 42
Royaume-Uni 362 325
États-Unis 580 391
Résultat d’exploitation 34 360 38 052

Résultat exceptionnel

2018 2017

Produits et charges d’intérêt 766 695
Résultat de change - 14 - 2
Résultat financier 752 693

2018 2017

Résultat sur opérations de gestion 525 3 491
Résultat de cessions d’éléments d’actif 419 566
Provisions exceptionnelles 43
Résultat exceptionnel 987 4 057

Impôt sur les bénéfices
Analyse par nature de l’impôt 2018 2017

Impôts exigibles 5 575 6 200
Impôts différés - 123 - 810
Total 5 452 5 390

Ventilation des impôts différés figurant au bilan 2018 2017

Impôts différés actifs 10 890 10 756
Impôts différés passifs 0 3

Résultat financier

Intégration fiscale
La société GSF SAS est la mère d’un Groupe fiscal au sens de l’article
223 A et suivants du Code Général des Impôts. La liste des sociétés
intégrées est donnée avec celle des sociétés consolidées.

Absence de secteurs d’activité
Les services rendus par le Groupe constituent un ensemble cohérent.
Ils sont exposés aux mêmes types de risques et à des rentabilités ho-
mogènes. Notre activité est donc unique. Aucune information sectorielle
complémentaire n’est donc nécessaire.

Événements postérieurs à la clôture
Nous n’avons eu connaissance d’aucun événement intervenu après